ООО «Гамма»
(название организации)

	10.12.2021
	№ 75

ПРИКАЗ

О назначении лица, ответственного за присвоение неэлектротехническому персоналу I группы по электробезопасности

В целях организации работы по охране труда и на основании требований приказа Минтруда от 15.12.2020 № 903н «Об утверждении Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение инструктажа по электробезопасности для неэлектротехнического персонала электромеханика Иванова А.А. (удостоверение № 138 от 10.12.2021, группа III по электробезопасности).
2. Во время отсутствия ответственного присвоение персоналу группы I по электробезопасности его обязанности возлагаются на электромонтёра Барабашкина В.Г. (удостоверение № 139 от 10.12.2021, группа III по электробезопасности).
3. Инструктаж по электробезопасности неэлектротехническому персоналу проводить при приёме на работу, далее – не реже одного раза в год.
4. Оформлять присвоение группы I по электробезопасности и регистрировать в журнале учета присвоения группы I по электробезопасности неэлектротехническому персоналу.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника энергетического участка Сидорова А.И.

	Директор ООО «Гамма»

	Тагилов

	Тагилов В.В.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

С приказом ознакомлены:
	Начальник энергоучастка

	Сидоров

	Сидоров А.И.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	Электромеханик

	Иванов

	Иванов А.А.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)

	Электромонтёр

	Барабашкин

	Барабашкин В.Г.

	(наименование должности)

	(подпись)

	(Ф. И. О.)